
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ 
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42, Bairro Floresta 

Juquiá – SP | 11800-000 | (13) 3844-6111 

e-mail: administracao@juquia.sp.gov.br 

DECRETO  Nº 2299/2026, DE 27 DE JANEIRO DE 2026.  

ALTERA O DECRETO Nº 2269/2025, QUE DISPÕE SOBRE 
NOMEAÇÃO DO CONSELHO E DO FUNDO DE SANEAMENTO 
BÁSICO DO MUNICÍPIO DE JUQUIÁ. 

 

CICERO CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;     

DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica alterado o Decreto nº 2269/2025, que nomeia os membros abaixo, para compor o 
Conselho e o Fundo de Saneamento Básico do Município de Juquiá conforme Lei Municipal nº  
922/2020,  de 18 de  março de 2020. 
 
I – (...) 
 
VII – Representante da sociedade civil, ligado, direta ou indiretamente, ao setor de saneamento 
básico 
Titular: Rafael Guimarães de Paula 
Suplente: Lourival Koji Kawasima 
 
Art. 2º. Ficam mantidas as demais representações.                

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 27  DE JANEIRO DE 2026. 

 
 
 

CICERO CIRILO DOS SANTOS 
                                                                  Prefeito Municipal 
 
 
 

                                        TALITA CRISTINA DE SOUZA MATOS 
                                 Secretário Municipal de Governo e Administração 

 
 
 
                                                               CARLOS SEIE TOME 
                                      Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

 
 

                                                 DANIEL BASTOS COLETTI 
                                                            OAB/SP 357.908 
                                      Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 


